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Rechtliche Verhaltnisse

Die Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom wurde mit Treuhandvertrag
vom 30.05.2005 vorab, als nichtrechtsfahige Stiftung, gegrundet.

Mit Urkunde des Regierungsprasidiums Stuttgart, vom 15.02.2008, wurde die
,Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down - Syndrom*®

Stiftung burgerlichen Rechts- mit Sitz in Mutlangen, als rechtsfahig anerkannt.

Der Vorstand besteht aus folgenden drei Personen:

1. Rita Lawrenz, Im Braksiek 28a, 33611 Bielefeld

2. Hannelore Baumgarten, Erlengasse 7/1, 73557 Mutlangen
3. Peter Seyfried, Limesring 22, 73557 Mutlangen

Vertreten wird die rechtsfahige Stiftung im Rechts- und
Geschaftsverkehr durch den Vorstand.

Das Stiftungskuratorium besteht aus folgenden acht Personen:

Vorsitzende: Dr. med. Christiane Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen
Stellvertreter: Thomas Sachsenmaier, Boppelgasse 10, 73527 Schwabisch Gmind
Hans-Jorg Kolbeck, Am Schluftergraben 7, 99955 Herbsleben

Kurt Lawrenz, Im Bracksiek 28 a, 33611 Bielefeld

Ralf Schniersmeier, Zukunftstr. 27, 55130 Mainz

Dr. med. Elmar Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen

Peter Schuhmacher, Vogelhornweg 23/1, 73557 Mutlangen

Sabrina Weckerlin, Goethestr. 13, 78120 Furtwangen

Zweck der Stiftung ist die gemeinnutzige und mildtatige Forderung von
Menschen mit Down — Syndrom sowie die Unterstiutzung deren Angehdriger.
Sitz der Stiftung ist Mutlangen.

Steuerrechtliche Verhaltnisse

Nach dem Freistellungsbescheid vom 29.07.2015 des Finanzamts Schwabisch Gmund,
ist die Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KSTG
von der Korperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 GewStG von der Gewerbesteuer befreit,
weil sie ausschliel3lich und unmittelbar steuerbeglnstigten gemeinnutzigen und
mildtatigen Zwecken im Sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Sie ist damit berechtigt, Spendenbescheinigungen nach amtlichen Muster auszustellen,
wenn sie ausdricklich zur Férderung von mildtatigen Zwecken, sowie allgemein besonders
forderungswurdig anerkannten, gemeinnutzigen Zwecken wie des Gesundheitswesens,
der Gesundheitspflege, Kunst, Kultur und Sport zugewendet werden.

Die Deutsche Stiftung fur Menschen mit Down — Syndrom wird beim Finanzamt
Schwabisch Gmund unter Aktenzeichen 83085 / 55690 gefuhrt.
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Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Einnahmen — Uberschuss — Rechnung in Euro
01.01.2017 bis 31.12.17

Einnahmen

A. aus Geschéftsbetrieb

Amazon Smile
Teilnahme-Geblhren/Zuschuss Kunstwoche

B. aus Vermogensverwaltung
Zinsen und ahnliche Ertrage

C. Spenden zweckgebunden

Kunst

Therapien

Erstattung von Aufwendungen, Webhostingpaket
Erstattung von Aufwendungen, Kunstwoche

D. Spenden Allgemein

Summe Einnahmen

Ausgaben
A. aus Geschéftsbetrieb

AfA

Software, Webhostingpaket
Beitrage

Versicherung

Biromaterial

Versandkosten
Unterstiitzung fiir:
Buchprojekt Geschwisterliebe
Brille

Auto

Unterstitzung Bedurftiger, sonstiges

B. aus Vermdgensverwaltung
Bankgebuhren

C. Zweckgebunden

Erstattung von Aufwendungen, Kunstwoche
Kunstwoche

Offentlichkeitsarbeit, Internet

Summe Ausgaben

Ergebnis
vor Veranderung zweckgebundener Riicklagen

Veranderung zweckgebundener Riicklagen

Gewinn nach Veranderung zweckgebundener Riicklagen

10,34
800,00

375,01

1.142,07
200,00
50,00
798,54
4.603,64

80,97
50,00
150,00
214,20
71,39
45,39

500,00
278,01
1.500,00
27,95

21,63

798,54
2.848,96
5.731,00

7.979,60

12.318,04

-4.338,44
6.437,89

2.099,45
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Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Mittelverwendung 2017
Einnahmen — Uberschuss — Rechnung 2017
Einnahmen — Uberschuss Vorjahre

Mittelvortrag

Wertminderungen
unrealisierter Verlust/Gewinn aus Geldanlagen
Vortrag

31.12.17

2.099,45
6.579,39

8.678,84

51,28
-191,40

-140,12
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Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom

Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Eigenkapital

AB 01.01.17
Zustiftung 2017
Stand 31.12.17

Zweckgebundene Riicklagen 2017

Kunst

AB 01.01.17

Zunahme Spende

Zunahme Teilnehmergebuihr/Zuschuss
Zunahme aus Gewinnvortrag
Zunahme Spende Erst. von Aufwand
Entnahme Erst. v. Aufwendungen
Entnahme

Stand 31.12.17

Film und DVD

AB 01.01.17

Stand 31.12.17

Internet / Offentlichkeitsarbeit

AB 01.01.17
Zunahme Spenden
Entnahme

Stand 31.12.17
Flyer

AB 01.01.17
Stand 31.12.17
Therapien

Zunahme Spende
Stand 31.12.17

Riicklagen Gesamt

139.089,54
4.352,19

143.441,73

4.535,59
1.142,07
800,00
344,17
798,54
-798,54
-2.848,96
3.972,87

8.260,93
8.260,93

6.634,00
0,00
-5.731,00
903,00

875,00
875,00

200,00
200,00

14.211,80
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Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom

Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Vermégensaufstellung
zum 31.12.2017

Bezeichnung

A. Anlagevermogen
Buchwert 01.01.17 Schrank
Zunahme Computer
Zunahme Drucker

AfA Schrank 2.Jahr
AfA Computer 1/12
AfA Drucker 1/12

B. Umlaufvermdgen
Depots

KSK, Sparbrief

BW Bank CR20
Kreissparkasse Sparbuch
BW Bank, Sparbuch

Giro
BW Bank

BW Bank, Tagesgeld
Kreissparkasse

Kasse

Summe

Konto - Nr.

618,00
833,98
304,99
1.756,97
-48,00
-23,98
-8,99

2001169546
9635405291
3051774629

3500282411

4209292
7449990530

1000186033

01.01.17

618,00

10.000,00
4.735,50
80.081,59

42.965,47

4.023,33
754,67
22.561,50

387,16

166.127,22

31.12.17

1.676,00

10.000,00
4.814,70
80.089,60

42.969,77

7.555,02
754,75
18.332,41

0,00

166.192,25
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Deutsche Stiftung fir Menschen mit Down — Syndrom
Vogelhornweg 23/1
73557 Mutlangen

Es wird bestatigt, dass die Mittel nur flr satzungsgemalle Zwecke
verwendet wurden.
Spendenbescheinigungen wurden nach amtlichen Mustern ausgestellt.

24. April 2018
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